
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ЕВГЕНИЯ ЛАЗАРЕВА 

СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 21.05.2021 г.                         с. Александровка                       №52-ОД 

 

О создании на базе школы Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

              В соответствии с распоряжением министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию мест в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», распоряжением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях,  расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», приказов министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 3 марта 2021 г. № 533 «О 

реализации мероприятия по созданию и функционированию центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году, от 1 апреля 2021 г. № 940 «Об утверждении 

примерного зонирования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», от 26 апреля 

2021 г. № 1339 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе 

которых планируется создание центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» и в целях обеспечения 

реализации регионального проекта «Современная школа» в 2021 году, на 

основании приказа  начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район № 36 от 30.04.2021 «О создании 

центров образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Центр образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 24 им. кавалера 

ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район  по адресу: 



353677, Краснодарский край, Ейский район, с. Александровка, ул. Советская 

30д 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 

24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский 

район  Чуйкову Юлию Александровну, заместителя директора школы. 

3. Утвердить положение о Центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 24 им. 

кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район 

(приложение №1). 

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 24 им. 

кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район 

(приложение №2). 

5. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 

24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский 

район (приложение №3). 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 24 им. 

кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район 

(приложение №4). 

7. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» 

МБОУ СОШ № 24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева                                    

с. Александровка МО Ейский район (приложение №5).  

8. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию 

функционирования Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 24 им. 

кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район 

(приложение №6). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  О.В. Борзыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2021-11-23T14:23:08+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович
	Я являюсь автором этого документа




